
 

         

                                                                                         

Szczecin, dnia 21.12.2023 r.                                                                   
WZZ-2375-45-1486-11/2023 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) pn.: „Zakup, dostawa i 
uruchomienie videogastroskopu ultrasonograficznego EUS na potrzeby Pracowni Endoskopii w SP ZOZ 

MSWiA w Szczecinie.” 
 

Nr postępowania: 45/2023. 
 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 
wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:  

 

Pytanie nr 1 dotyczy załącznika nr 9  

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Optyka boczna 40° 

Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Optyka boczna min 40o” – obecny, sztywny zapis uniemożliwia zaoferowanie lepszego 

parametru” 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje zapis 40 stopni optyki bocznej. Wymagany przez zamawiającego kąt 
obserwacji bocznej to 40 stopni gwarantuje precyzyjną diagnostykę obrazową. 

 
 

Pytanie nr 2 dotyczy załącznika nr 9 
Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  

Częstotliwość skanowania: 5 MHz/ 7,5 MHz/ 10 MHz/  12 MHz 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Częstotliwość skanowania: 5MHz / 6MHz / 7,5MHz / 10MHz / 13MHz” – parametr 
lepszy 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 3 dotyczy załącznika nr 9 

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Kąt skanowania 180o 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Kąt skanowania 180o (+/- 30 o)” - obecny, sztywny zapis jest charakterystyczny dla 

jednego oferenta. 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający podtrzymuje zapis. Co najmniej dwóch oferentów posiada wymagany parametr to jest kąt 
obserwacji 180 stopni. 

 
Pytanie 4 dotyczy załącznika nr 9 

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Pole obserwacji min. 140° 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Pole obserwacji 140o (+/- 20 o)” - obecny zapis jest charakterystyczny dla jednego 

oferenta. 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający podtrzymuje zapis. Wymagany parametr umożliwia precyzyjną diagnostykę obrazową. 



 

 
Pytanie 5 dotyczy załącznika nr 9 

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Średnica zewnętrzna wziernika: max. 12,6 mm 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Szerokość wziernika 12,6mm (+/- 0,2 mm)” - obecny, sztywny jest charakterystyczny 

dla jednego oferenta. 
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający podtrzymuje zapis wymagana średnica 12,5 mm jest spełniona przez co najmniej dwóch 
oferentów i umożliwia dotarcie do dalszych rejonów PP. 

 
Pytanie nr 6 dotyczy załącznika nr 9. 

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Pięć programowalnych przycisków endoskopowych 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Cztery programowalne przyciski endoskopowe” - obecny, sztywny zapis jest 

charakterystyczny dla jednego oferenta. 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie 7 dotyczy załącznika nr 9. 
Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  

Pełna separacja galwaniczna w konektorze łączącym endoskop z procesorem 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Pełna separacja galwaniczna w gnieździe posiadanego procesora EPK-i” – rozwiązanie 

równoważne. 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający podtrzymuje zapis. 

 
Pytanie 8 dotyczy załącznika nr 9. 

Dotyczy Załącznik nr 9 „WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE” :  
Funkcja blokowania elewatora mechanizmu Albarana 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Pełny zakres płynnej regulacji elewatora bez konieczności blokowania podczas pracy” 
– rozwiązanie lepsze. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania ponieważ proponowany parametr jest gorszy 
od wyspecyfikowanego. 

 
Pytanie 9 dotyczy załącznika nr 3. 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 2)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 

„Gwarancja obejmuje: czas i koszty dojazdu serwisanta; pracę serwisu; oględziny i diagnostykę urządzeń, naprawę, 
wymianę części zamiennych, wymianę materiałów i elementów eksploatacyjnych oraz zużywalnych wskazanych w 

instrukcji serwisowej przez producenta do wymiany w czasie odpowiednich przeglądów gwarancyjnych. Wykonawca jest 

zobowiązany w zakresie usługi serwisowej przekazać Zamawiającemu urządzenie w stanie pełnej gotowości do 
używania. Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń/napraw wynikających z naturalnej eksploatacji elementów 
zużywalnych i eksploatacyjnych oraz tych które stanowią efekt eksploatacji niezgodnejz instrukcją 
obsługi”.  
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 10 dotyczy załącznika nr 3. 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 5) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zobowiązuje się w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego w 

terminie 72 godzin roboczych od otrzymania na piśmie bądź faxem lub e-mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub 
wadzie urządzeń oraz do jej usunięciaw terminie maksymalnie 5 dni roboczych od dnia dostarczenia urządzenia do 

autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy). 
Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 11 dotyczy załącznika nr 3. 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 6)   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 

„Maksymalny czas usunięcia awarii, usterki lub wady u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje konieczność 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, nie może przekroczyć 10 dni roboczych od chwili dostarczenia urządzeń 

do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy). Okoliczność w postaci 



 

ewentualnej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany 
udokumentować” 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 12 dotyczy załącznika nr 3. 
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 7) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 
„w przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady w terminie określonym  

w pkt 5 lub 6, bądź w przypadku niestawiennictwa na oględziny w terminie określonym w pkt 5, Zamawiający może 
zlecić usunięcie wad innemu autoryzowanemu serwisowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy”  

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 13  
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 8) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 
 „w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonych  

i zamontowanych urządzeń w czasie do 5 dni roboczych od dnia dostarczenia urządzenia  
do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy),  Wykonawca zobowiązuje 

się do dostarczenia, w ciągu wyżej wymienionych 5 dni roboczych - na czas naprawy, urządzeń zamiennych tej samej 
klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat”  

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 14  
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 9) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 
„w przypadku braku dostarczenia przez Wykonawcę urządzeń zamiennych, o którym mowa w pkt 8), Zamawiający po 

upływie 5 dni roboczych liczonych od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, 
ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o dostarczenie odpowiedniego urządzenia zamiennego tego samego typu 

posiadającego aktualne przeglądy wykonane przez autoryzowany serwis producenta aż do czasu dostarczenia 

urządzenia zamiennego przez Wykonawcę, bądź do momentu usunięcia awarii, usterki lub wady sprzętu stanowiącego 
przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego użytkowania przez Zamawiającego. Wszelkie koszty związane 

z pozyskaniem urządzeń zamiennych od podmiotu trzeciego obciążają Wykonawcę”  
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 15  
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 10) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 

„W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w ust. 8) jest on zobowiązany do 
pokrycia w całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści Kupującego o ile przestój trwał powyżej 6 dni roboczych” 

Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 16 Odpowiedź nr 12: 

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 11) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany urządzeń na nowe w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji 

trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu (części) dostarczanego przedmiotu umowy. Wymiana 
gwarancyjna urządzeń nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty pozytywnego rozpatrzenia reklamacji. W 

przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzeń 
bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku których albo której urządzenia staną się niezdatne do użycia zgodnie z jego 

przeznaczeniem, wymiana aparatury na nową nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce trzy 
istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym” 

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 17  
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 14) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu dostępności części zamiennych do 8 lat?  
Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 



 

Pytanie 18 
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 podpunkt 17) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu istniejącego na zapis o następującym brzmieniu: 
„w przypadku konieczności wymiany w okresie gwarancji urządzeń na nowe, okres gwarancji wynosi 6 miesięcy”  

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 19 
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Zamawiający każdorazowo zgłosi Wykonawcy konieczność przeprowadzenia szkolenia nowo zatrudnionego personelu. 

Personel bez szkolenia nie może obsługiwać urządzeń medycznych”.  
Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 20 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 1)  oraz ust.2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 

Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 21 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 2)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1,50% na 1,00%? 
Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 22 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 3)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 250,00 zł na 150,00 zł? 
Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 23 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych z 50% na 30%? 

Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie 24 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2 podpunkt 2)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,1% na 0,05%? 
Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 25 
Dotyczy wzoru umowy § 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza 

możliwość naliczania kar.” 

Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Dyrektor  

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie  
dr Elżbieta Kasprzak 

 


